[image: image1.png]2 %

暨教〔2016〕20号

暨南大学关于公布2016年本科教材
资助项目名单的通知
各本科教学单位：
根据《暨南大学关于进一步加强本科教材建设工作的实施意见》（暨教〔2012〕62号），学校组织开展了重点教材资助项目、青年教师编写教材资助项目、外招生使用教材资助项目和普通教材资助项目的申报和评审工作。经初审、专家组评审、校内公示等环节，最终确定《Introduction to Food Processing》等22本（套）为暨南大学2016年立项资助本科教材项目（项目名单见附件1），现予公布。

请相关学院（部）为本批教材的建设提供便利条件;并组织负责人签署《暨南大学本科教材资助项目协议书》(附件2，一式三份)，于5月23日前交教务处（地点：行政办公楼224室；联系人：颜老师；联系电话：85220033）。

附件：1.暨南大学2016年本科教材资助项目名单

      2.暨南大学本科教材资助项目协议书

暨 南 大 学

                                2016年5月12日

附件1
暨南大学2016年本科教材资助项目名单

	序号
	项目类型
	教材名称
	主编姓名
	学   院

	1
	重点教材资助项目
	Introduction to Food Processing
	唐书泽
	国际学院

	2
	重点教材资助项目
	生态环境与历史变迁
	吴宏岐
	文学院

	3
	重点教材资助项目
	经济学科导论
	郑少智
	经济学院

	4
	重点教材资助项目
	证券投资学
	刘少波
	经济学院

	5
	重点教材资助项目
	税务管理
	杨森平
	经济学院

	6
	重点教材资助项目
	实用运筹学
	郝英奇
	管理学院

	7
	重点教材资助项目
	大数据思维与商务案例实践
	刘  潇
	管理学院

	8
	重点教材资助项目
	全球环境问题概论
	曾永平
	环境学院

	9
	青年教师编写教材资助项目
	Rules of Multilateral Trade Agreements: from an Economic and Legal Perspective
	蒲华林
	国际学院

	10
	青年教师编写教材资助项目
	中国宗教考古与艺术概论
	崔世平
	文学院

	11
	青年教师编写教材资助项目
	审计学
	石水平
	管理学院

	12
	青年教师编写教材资助项目
	大学生创业法律实务
	杨辉旭
	人文学院

	13
	青年教师编写教材资助项目
	国际法（全英）
	白中红
	人文学院

	14
	青年教师编写教材资助项目
	有效传播的道与术
	杨雨丹
	人文学院

	15
	青年教师编写教材资助项目
	粮油副产物的加工技术
	汪  勇
	理工学院

	16
	青年教师编写教材资助项目
	女性常见疾病中医保健
	秦佳佳
	医学院

	17
	外招生使用教材资助项目
	港澳司法制度新论
	陈  晖
	人文学院

	18
	外招生使用教材资助项目
	练武术·学汉语
	梁  洁
	华文学院

	19
	外招生使用教材资助项目
	中国现当代儿童文学简史
	戴  薇
	华文学院

	20
	外招生使用教材资助项目
	A Laboratory Guide to Physiological Experiments
	王跃春
	医学院

	21
	普通教材资助项目
	混凝土：微观结构、性能和材料
	欧阳东
	理工学院

	22
	普通教材资助项目
	临床激光医学
	谢光辉
	第一临床医学院

（注:以上排序不分先后）

附件2

暨南大学重点本科教材资助项目协议书

资 助 方（甲方）：暨南大学教务处            ；联系人：          ；电话：

教材主编（乙方）：                          ；联系人：          ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：             ；联系人：          ；电话：

为规范暨南大学重点本科教材资助项目管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。

二、甲方权利与责任

1.甲方委托乙方承担暨南大学重点本科教材资助项目，并按规定支付项目经费。

2.项目经费资助额度共 伍 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  贰  万元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费  叁  万元人民币。根据国库资金使用规则，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。

4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。

三、乙方权利与责任

1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。

2.乙方出版教材时，应按第五条要求添加标注。

3.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。

4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。

5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。

6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学重点本科教材资助项目延期申请书，待批准后方可延期。申请延期时间一般不超过1年。

四、丙方权利与责任

1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。

2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。

五、教材出版时，乙方应在教材内封第二页的左边中上位置，用黑体三号字分行标注：“国务院侨务办公室立项”“彭磷基外招生人才培养改革基金资助”。如有变更，由甲方另行通知。

六、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。

七、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。

八、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。

九、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。

十、此协议仅适用于暨南大学重点本科教材资助项目。

十一、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。

十二、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：               代表签名:
年  月   日             年  月   日               年  月   日

暨南大学青年教师编写教材资助项目协议书
资 助 方（甲方）：暨南大学教务处            ；联系人：         ；电话：

教材主编（乙方）：                          ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：             ；联系人：         ；电话：
为规范暨南大学青年教师编写教材资助项目管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

1、 教材名称：

教材建设期为2年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年     月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学青年教师编写教材资助项目，并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共 叁 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费 壹万贰仟  元人民币；在乙方提交出版教材后，拨付后期经费 壹万捌仟元 人民币。根据国库资金使用规则，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方出版教材时，应按第五条要求添加标注。
3.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科青年教师编写教材资助项目延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间一般不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、教材出版时，乙方应在教材内封第二页的左边中上位置，用黑体三号字分行标注：“国务院侨务办公室立项”“彭磷基外招生人才培养改革基金资助”。如有变更，由甲方另行通知。
六、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
七、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
八、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
九、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
十、此协议仅适用于暨南大学青年教师编写教材资助项目。
十一、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十二、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：           乙方（盖章）：               丙方（盖章）：

签名：                   代表签名：                  代表签名：

年  月   日            年  月   日                  年  月   日

暨南大学本科教材资助项目
（外招生使用教材资助项目）协议书

资 助 方（甲方）：暨南大学教务处            ；联系人：         ；电话：
教材主编（乙方）：                          ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：             ；联系人：         ；电话：
为规范暨南大学本科教材资助项目（外招生使用教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（外招生使用教材资助项目），并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共 叁 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费 壹万贰仟元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费壹万捌仟元人民币。根据国库资金使用规则，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方出版教材时，应按第五条要求添加标注。
3.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交延期申请书，待批准后方可延期。申请延期时间原则上不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、教材出版时，乙方应在教材内封第二页的左边中上位置，用黑体三号字分行标注：“国务院侨务办公室立项”“彭磷基外招生人才培养改革基金资助”。如有变更，由甲方另行通知。
六、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
七、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
八、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
九、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
十、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（外招生使用教材资助项目）。
十一、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十二、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：                代表签名:
  年  月   日                年  月   日               年  月   日

暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）协议书
资 助 方（甲方）：暨南大学教务处            ；联系人：          ；电话：
教材主编（乙方）：                          ；联系人：          ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：             ；联系人：          ；电话：
为规范暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目），并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共 叁 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费 壹万贰仟元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万捌仟 万元人民币。根据国库资金使用规则，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方出版教材时，应按第五条要求添加标注。
3.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交延期申请书，待批准后方可延期。申请延期时间原则上不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、教材出版时，乙方应在教材内封第二页的左边中上位置，用黑体三号字分行标注：“国务院侨务办公室立项”“彭磷基人才培养改革基金资助”。如有变更，由甲方另行通知。
六、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
七、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
八、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
九、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
十、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）。
十一、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十二、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：              乙方（盖章）：              丙方（盖章）：

签名：                      代表签名：                  代表签名:
  年  月   日                 年  月   日                 年  月   日

  暨南大学党政办公室       主动公开       2016年5月12日印发
PAGE
— 12 —